
233237-2021 Page 1/4

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 233237-2021 - Licitación
Alemania-Coburgo: Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas
OJ S 90/2021 10/05/2021
Anuncio de licitación
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Hochschule Coburg
Dirección postal: Friedrich-Streib-Straße 2
Localidad: Coburg
Código NUTS: DE243 Coburg, Kreisfreie Stadt
Código postal: 96450
País: Alemania
Persona de contacto: Schmidt, Mareike
Correo electrónico: ausschreibung@hs-coburg.de
Teléfono: +49 95613170
Fax: +49 9561317299

:Direcciones de internet
Dirección principal: https://www.auftraege.bayern.de

Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: https://www.
eprocurement.bayern.de/evergabe.bieter//DownloadTenderFiles.ashx?subProjectId=eS%
252bIL9auD0o%253d
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse por vía electrónica a: https://www.
auftraege.bayern.de

Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

Principal actividad
Educación

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Unterhalts- und Glasreinigung
Número de referencia: 2021CMS000001

Código CPV principal
90911000 Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas

Tipo de contrato
Servicios

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/233237-2021
mailto:ausschreibung@hs-coburg.de?subject=TED
https://www.auftraege.bayern.de
https://www.eprocurement.bayern.de/evergabe.bieter//DownloadTenderFiles.ashx?subProjectId=eS%252bIL9auD0o%253d
https://www.eprocurement.bayern.de/evergabe.bieter//DownloadTenderFiles.ashx?subProjectId=eS%252bIL9auD0o%253d
https://www.eprocurement.bayern.de/evergabe.bieter//DownloadTenderFiles.ashx?subProjectId=eS%252bIL9auD0o%253d
https://www.auftraege.bayern.de
https://www.auftraege.bayern.de


233237-2021 Page 2/4

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Breve descripción
Unterhalts- und Glasreinigung sowie einzelne Sonderreinigungen (Labore) an den Standorten 
der Hochschule Coburg.

Valor total estimado

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí
Pueden presentarse ofertas para todos los lotes

Descripción

Denominación
Unterhaltsreinigung
Lote nº: 1

Código(s) CPV adicional(es)
90911000 Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas

Lugar de ejecución
Código NUTS: DE243 Coburg, Kreisfreie Stadt

Descripción del contrato
Bitte entnehmen Sie die genaue Leistungsbeschreibung den beigefügten Anlagen.

Criterios de adjudicación
El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran únicamente en los 
pliegos de la contratación

Valor estimado

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Comienzo: 01/09/2021 Fin: 31/08/2025
Este contrato podrá ser renovado: no

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción

Denominación
Glasreinigung
Lote nº: 2

Código(s) CPV adicional(es)
90911000 Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas

Lugar de ejecución



233237-2021 Page 3/4

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

Código NUTS: DE243 Coburg, Kreisfreie Stadt

Descripción del contrato
Bitte entnehmen Sie die genaue Leistungsbeschreibung den beigefügten Anlagen.

Criterios de adjudicación
El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran únicamente en los 
pliegos de la contratación

Valor estimado

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Comienzo: 01/09/2021 Fin: 31/08/2025
Este contrato podrá ser renovado: no

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 07/06/2021 12:00Hora local: 

Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a 
participar

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación
Alemán

Plazo mínimo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
La oferta debe ser válida hasta: 29/06/2021

Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 07/06/2021 12:00Hora local: 

Apartado VI: Información complementaria



233237-2021 Page 4/4

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1. Información sobre la periodicidad
Se trata de contratos periódicos: no

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Regierung von Mittelfranken – Vergabekammer Nordbayern
Dirección postal: Promenade 27
Localidad: Ansbach
Código postal: 91522
País: Alemania
Correo electrónico: vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de
Teléfono: +49 981531277
Fax: +49 981531837

Fecha de envío del presente anuncio
05/05/2021

mailto:vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de?subject=TED

